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PROGRAMA DE APOIO AO ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA
RESULTADO DO PROCESSO DE ESTUDANTE APOIADOR 2016.1





Seguem abaixo as pontuações obtidas por cada candidato apoiador referente à seleção 2016.1. Lembramos que os estudantes são divididos de acordo com as demandas do Comitê de Inclusão e Acessibilidade, a qual se baseia essencialmente nas demandas dos estudantes com deficiência. Conforme especificado no item 1.3 do edital nº 013/2016/CIA será dada preferência para candidatos do mesmo curso.
No caso dos remanejamentos todos os envolvidos foram consultados. Informamos que os participantes DESCLASSIFICADOS não realizaram a capacitação, prova e/ou entrevista. Comunicamos que o termo de vinculação do apoiador ao Comitê se encontra na página do Comitê e deverá ser impresso e preenchido pelo aluno, assinado e carimbado no Comitê e/ou em suas subsedes, o mesmo ocorrerá com o contrato, no dia 01 de agosto no período das 08h até às 17h. Os candidatos que não assinarem os contratos serão automaticamente DESCLASSIFICADOS. 
Lembramos ainda que uma lista de frequência deverá ser entregue mensalmente (ATÉ O DIA 5 DE CADA MÊS). Caso o estudante não entregue no prazo, estará fora da lista de pagamento.







Pontuação da Seleção para Aluno Apoiador 2016.1

Aluno: Alvino Henrique de Meneses Neto

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Natânia Barbosa da Silva
*remanejada
	X
	6,5
	2,0
	4
	12,5
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Amanda Régia Medeiros de Araújo
*remanejada
	X
	6,0
	3,0
	1
	10,0
APROVADO E CLASSIFICADO (2°) 


*Não houveram candidatos inscritos porém houve remanejamento de candidato aprovado por outro aluno apoiado 

Aluno: Alexandre Arantes Nishikawa

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Vinicius da Costa Xavier Batista
	X
	9,0
	1,0
	1,0
	11,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)





Aluno: Anderson Barbosa de Araújo

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Mariana Ramos C. Santos
*remanejada
	X
	5,6
	1,0
	3
	10,6
APROVADO E CLASSIFICADO

	Karliane Brasil da Silva
*remanjeada
	X
	5,0
	1,0
	2
	8,0
APROVADO E CLASSIFICADO

	Andrêssa de Andrade Silva
	-
	-
	-
	-
	Desclassificada


* Houve remanejamento de candidato aprovado por outro aluno apoiado

Aluno: Antônio do Amaral Soares

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Luciana Cavalcanti Campos Ferreira
	X
	6,5
	1,0
	2
	9,5
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Alexandre Tomaz da Silva
	X
	5,0
	2,0
	1
	8,0
APROVADO E CLASSIFICADO (2°)



Aluno: Antônio Pereira da Costa Neto

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Edenice de Melo Silva
	X
	8,0
	1,0
	1,0
	10,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)





Aluno: Damião Soares de Alustau

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Gilmar Freire da Costa
	X
	5,2
	9,0
	7
	21,2
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Chimenes Darlan Leal de Araújo
	X
	8,0
	8,0
	5
	21,0
APROVADO E CLASSIFICADO (2°)

	Ana Camila Oliveira da Silva
	X
	5,0
	6,0
	9
	20,0
APROVADO E CLASSIFICADO (3°)

	Maria das Vitória Simão da Silva
	X
	5,0
	5,0
	8
	18,0
APROVADO E CLASSIFICADO (4°)

	Lucas Renan Gondim Lopes
	X
	6,2
	10,0
	1
	17,2
APROVADO E CLASSIFICADO (5°)

	Islaini Uilquer de Lima Brito
	X
	8,0
	4,0
	3
	15,0
CLASSIFICADO (6°)

	Weysser Felipe Candido de Souza
	X
	6,6
	3,0
	4
	13,6
CLASSIFICADO (7°)

	Edson Batista Dias de Lima
	X
	5,5
	1,0
	6
	12,5
CLASSIFICADO (8°)

	Jackson Andson de Medeiros
	X
	6,9
	2,0
	2
	10,9
CLASSIFICADO (9°)

	Jocieli Estevão de Lima
	X
	3,7
	7,0
	-
	Desclassificado

	Amanda Ramalho Onório de Medeiros
	-
	-
	-
	-
	Desclassificada





Aluno: Emanuel Jesus de Almeida Junior

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Fellipe Freire Santos de Farias
	X
	7,1
	5,0
	3
	15,1
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Ricardo Barros Farias de Oliveira
	X
	7,0
	4,0
	4
	15,0
APROVADO E CLASSIFICADO (2°)

	Nathália Beatriz de S. Amorim
	X
	8,8
	2,0
	2
	12,8
APROVADO E CLASSIFICADO (3°)

	Fabiola Teodosio dos Santos
	X
	5,8
	1,0
	5
	11,8
APROVADO E CLASSIFICADO (4°)

	Josinete Pereira de Carvalho
	X
	7,2
	3,0
	1
	11,2
APROVADO E CLASSIFICADO (5°)






Aluno: Franciely da Silva Santos 

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Amanda Gomes Olimpio Flor
	X
	7,0
	4,0
	3
	14,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Natânia Barbosa da Silva
*remanejada
	X
	6,5
	2,0
	4
	12,5
CLASSIFICADO (2°)

	Amanda Régia Medeiros de Araújo
*remanejada
	X
	6,0
	3,0
	1
	10,0
CLASSIFICADO (3°)

	Karliane Brasil da Silva
*remanjeada
	X
	5,0
	1,0
	2
	8,0
CLASSIFICADO (4°)





Aluno: Francielly Lira Bernardino de Lima

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Vanessa Carolina Santos Francelino
	X
	7,0
	1,0
	2
	10,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Alexa Maria Carneiro de Oliveira
	X
	6,3
	2,0
	1
	9,3
APROVADO E CLASSIFICADO (2°)



Aluno: Gabriela Patricio Diniz Evangelista

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Elisangela Pacheco do Amaral
	X
	5,4
	2,0
	1
	8,4
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Karla Pereira de Lima
	X
	5,0
	1,0
	2
	8,0
APROVADO E CLASSIFICADO (2°)





Aluno: Gizele Menezes da Silva

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Amanda Gabrielle R. C. Santos
*remanejada
	X
	7,4
	1,0
	2
	10,4
**PENDENTE

	Robinson Pierre Junior
	-
	-
	-
	-
	Desclassificado


* Houve remanejamento de candidato aprovado por outro aluno apoiado
** Aguardando confirmação do aluno apoiado
Aluno: Heloísa Helena Tomaz de Melo

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Gera

	Karla Cristianne R. Nunes
	X
	7,0
	1,0
	1,0
	9,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)






Aluno: Hozana Raquel Gomes de Lima

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Felipe Tiago Santos de Melo
	X
	9,0
	1,0
	1,0
	11,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)




Aluno: Iego Alisson

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Nabor Galvão

	X
	8,4
	1,0
	1,0
	10,4
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)






Aluno: Isabelle Mayra Soares Martins

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Jéssica Cavalcante Matos
	X
	10,0
	1
	1
	12,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Maria Caroline de Lima
*remanejada
	X
	6,5
	2
	2
	10,5
CLASSIFICADO (2°)

	Jefferson Polari de Lopes Filho
	X
	10,0
	-
	-
	Desclassificado





Aluno: José Erivaldo Oliveira Bezerra

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Thayse da Silva Dantas
	X
	5,6
	1,0
	1,0
	7,6
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)




Aluno: João Paulo Pessoa de Souza

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Marcilio dos Santos

	X
	8,7
	1,0
	1,0
	10,7
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)




Aluno: José Marcos da Silva Junior

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Josefa Soares da Silva
	X
	7,6
	1,0
	1,0
	9,6
 APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Maria Caroline de Lima
*remanejada
	X
	6,5
	2
	2
	10,5
Pendente

	Gabriella C. Bertoldo
*remanejada
	X
	5,0
	2,0
	1
	8,0
Pendente





Aluno: Josefa Maria da Silva

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	João Roberto da Silva Pinto
	X
	7,3
	1,0
	1,0
	9,3
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)



Aluno: Juliana Dantas da Silva

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Vanessa Maria de S. Araújo
	X
	7,8
	3,0
	1
	11,8
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Luiza Vieira de Lima Eugenio
*remanejada
	X
	5,9
	2,0
	3
	10,9
CLASSIFICADO (2°) 

	Amanda Gabrielle R. C. Santos
*remanejada
	X
	7,4
	1,0
	2
	10,4
CLASSIFICADO (3°)





Aluno: Kelly da Silva Souza

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Luiza Vieira de Lima Eugenio
*remanejada
	X
	5,9
	2,0
	3
	10,9
**PENDENTE 


*Não houveram candidatos inscritos, porém houve remanejamento de candidato aprovado por outro aluno apoiado
** Aguardando confirmação do aluno apoiado

Aluno: Keonara Kelma da Silva Torquato

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Railson Gomes Almeida
	X
	6,6
	1,0
	1,0
	8,6
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Tiago Martins Morais de Lima
	-
	-
	-
	-
	Desclassificado





Aluno: Larissa dos Anjos

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Maria Leticia de Lima Alves
	X
	8,0
	1,0
	1,0
	10,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)



Aluno: Lilian Ribeiro Alexandre

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Mikael Lucas Gomes de Freitas
	X
	5,0
	3,0
	3
	11,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Ianara Maria P. da Silva
	X
	6,8
	1,0
	2
	9,8
APROVADO E CLASSIFICADO (2°)

	Gabriella C. Bertoldo
*remanejada
	X
	5,0
	2,0
	1
	8,0
CLASSIFICADO (3°)





Aluno: Luis Claudio Lopes Kaneda

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Lucas Henrique Pereira
	X
	8,0
	1,0
	1,0
	10,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	*
	
	
	
	
	




Aluno: Marcilio Silva dos Santos

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral


	Maylton Bezerra Gomes
	X
	6,2
	1,0
	1,0
	8,2
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Maria Enedina dos Santos
	-
	-
	-
	-
	Desclassificada

	Danielle Dias da Silva
	-
	-
	-
	-
	Desclassificada





Aluno: Maria Lucinalda Vieira de Oliveira

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Maria Joyce da Silva Barbosa
	X
	10,0
	2,0
	1
	13,0
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Wanessa Thattiany Medeiros Barbosa
	X
	8,6
	1,0
	2
	11,6
CLASSIFICADO (2°)




Aluno: Natalia da Silva Barros

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Layane Domingos
 da Silva
	X
	9,2
	1,0
	1,0
	11,2
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)







Aluno: Natácia da Silva Nogueira

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Andreza dos Santos Marinho
	X
	7,2
	1
	1
	9,2
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Aline Cavalcanti Dantas
	X
	5,0
	-
	-
	Desclassificado

	Fábio Rocha da Silva
	X
	3,8
	-
	-
	Desclassificado

	João Batista de Souza
	-
	-
	-
	-
	Desclassificado

	Maria da Guia de  Medeiros
	X
	4,3
	-
	-
	Desclassificado

	Kenia Loira

	-
	-
	-
	-
	Desclassificado

	Elimares O. da Silva
	-
	-
	-
	-
	Desclassificado






Aluno: Paulo Roberto de Cunha Fernandes Junior

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Rodrigo Moreira de Oliveira
*remanejado
	X
	5,7
	3,0
	1
	9,7
APROVADO E CALSSIFICADO (1°)


*Não houveram candidatos inscritos porém houve remanejamento de candidato aprovado por outro aluno apoiado 

Aluno: Raquel Gomes dos Santos

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Sara Luize Pereira de Lima
	X
	8,4
	3
	2
	13,4
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Ranalice Vital da Silva
	X
	5,1
	2
	3
	10,1
APROVADO E CLASSIFICADO (2°)

	Bárbara Keniz Eiras
*remanjeada
	X
	6,1
	1
	1
	8,1
CLASSIFICADO (3°)



Aluno: Raquel Heloísa Silva Gonçalves

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Vinicius André Gouveia de Sousa
	X
	7,5
	1,0
	1,0
	9,5
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	*
	
	
	
	
	




Aluno: Rodrigo da Silva Lima Borges

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Jéssica Balbino Oliveira
	X
	7,4
	1,0
	2
	10,4
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	José Alexandre do Nascimento
	X
	5,2
	2,0
	1
	8,2
APROVADO E CLASSIFICADO (2°)





Aluno: Tiago Mota Ferreira

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Vitoria Falcheli de Oliveira
	X
	7,4
	1,0
	1,0
	9,4
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	*
	
	
	
	
	




Aluno: Thiago Pereira de Brito

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Rafael Luís Silva

	X
	5,4
	1,0
	1,0
	7,4
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	*
	
	
	
	
	

	*
	
	
	
	
	






Aluno: Thulio de Almeida Lima

	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Raphael Domingues
	X
	5,9
	1,0
	1,0
	7,9
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)




Aluno: Wladimir Max Pires de Oliveira Junior
	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Lívia Gomes de Oliveira
	X
	7,9
	1
	2
	10,9
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Felipe Ricardo Evaristo Santos
	X
	5,5
	2
	1
	8,5
APROVADO E CLASSIFICADO (2°)





Aluno: Wesley Siqueira Fernandes Junior
	Nome do candidato
	Presença na Capacitação
	Nota da Prova (0-10)
	Pontuação na Entrevista
	Avaliação Sócio Econômica
	Classificação Geral

	Bruno Lima de Farias
	X
	7,7
	2,0
	2
	11,7
APROVADO E CLASSIFICADO (1°)

	Rodrigo Moreira de Oliveira
*remanejado
	X
	5,7
	3,0
	1
	9,7
CLASSIFICADO (3°)

	Mariana Ramos C. Santos
*remanejada
	X
	5,6
	1,0
	3
	9,6
CLASSIFICADO (2°)



[image: ]
João Pessoa, 29 de julho de 2016
ANDREZA APARECIDA POLIA
COORDENADORA DO COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE DA UFPB
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